西南财经大学国际商学院—国际商务专业

一、主旨：

1202Z1国际商务

【研究方向】

01 国际商务理论与政策 ；02国际直接投资 ；03跨国金融与财务；04国际组织行为；05跨文化商务沟

通与管理

二、投考简介

厦门大学 国际经济与贸易系 国际商务

1.考试科目

应试科目

初试 复试 学院 方向

公一 公二 专一 专二

国际商学院 1202Z1

国际商务

101 思想政

治理论

 201 英语一  303 数学三  803 管理学   国际商务理

论与实际

三、参考书目

初试参考书目

《当代全球商务》查尔斯 W?L 希尔著机械工业出版社2004 年 4月出版

《现代管理学》 罗珉著 西南财经大学出版社

《管理学》 王德中著 西南财经大学出版社第三版

《战略管理》 格里.约翰逊等著 人民邮电出版社 2004 年

《管理学》 罗珉著 北京：机械工业出版社（2006 年版）

《生产与运作管理》 陈荣秋马士华著 高等教育出版社（2007年版）

复试参考书目

《当代全球商务》查尔斯 W?L 希尔著机械工业出版社2004 年 4月出版

《现代管理学》 罗珉著 西南财经大学出版社

四、三年录取分数线

年份 外语 政治 数学/专一 专二 总分线

2014 45 45 68 68 330

2013 49 49 74 74 340

2012 50 50 75 75 340

  报考少数民族高层次骨干人才计划考生进入复试的初试成绩基本要求为总分不低于 240分

五、三年报录比

年份 报考人数 复试人数 录取人数 保研人数 调剂人数

2014 17 / 9 3 /

2013 38 / 41 / /

2012 24 / 4 / /

备注：西财没给出确切的推免人数，只说各学院推免生录取人数约占该学院拟招生计划的 30%。

六、准备要领

 无

七、名师

无

八、其他特殊情况说明

2014 级研究生收费标准

序

号

类别 专业名称

学费

（元/生.年）

备注

1

学术型硕

士研究生

各专业 7200

2

工商管理硕士 MBA（不

脱产）

20000

3

工商管理硕士 MBA（脱

产）

22500

4 公共管理硕士 MPA 20000

5

会计硕士 MPACC

（CFO 方向）

40000

6

其他专业 15000